

Forslag til folketingsbeslutning om afvikling af Roskilde universitetscenter som selvstændig institution.

Fremsat den 23. marts 1977 af *Gerda Møller* (KF), *Poul Schlüter* (KF),
Palle Simonsen (KF) og *Stetter* (KF).

Folketinget opfordrer regeringen til at afvikle Roskilde universitetscenter som selvstændig institution ved at lukke for ny tilgang af studerende, standse eventuelle planer om videre udbygning af centeret og lægge dette ind under Københavns universitet.

Der gives dog de ved centeret studerende

adgang til at gøre en igangværende uddannelse færdig enten ved centeret eller ved en anden uddannelsesinstitution. Det tekniske udstyr og de ledige lokaler overdrages efterhånden til Københavns universitet, der herefter kan henlægge en del af sin virksomhed til Roskilde universitetscenters bygning.

Bemærkninger til forslaget.

Forslaget er i overensstemmelse med det oprindelige formål med Roskilde universitetscenter: at virke som aflastning for Københavns universitet. Universitetscenteret har imidlertid hverken fungeret som aflastningsuniversitet eller været i stand til på betryggende måde at udvikle den basisuddannelse, der ønskedes.

Det konservative folkeparti har gentagne gange rejst krav om fastere rammer og bedre styrelsesforhold for centeret. Der er også fra anden side rejst kritik imod centeret, særlig med hensyn til en entydig politisk ensretning, et lavt videnskabeligt niveau og manglende evne til at kunne fungere i praksis. Gang på gang har et flertal i folketetinget givet centeret „en ny chance“ gennem forskellige forskrifter og indgreb (sidst gennem etableringen af det eksterne rektorat). Men man har hver gang af-

vist at nedlægge centeret som selvstændigt universitetscenter.

Det konservative folkeparti finder i udviklingen omkring centeret i det hele taget og ikke mindst i de sidst stedfundne begivenheder en bekræftelse af den opfattelse, at der først bliver ro omkring Roskilde universitetscenter, når det er nedlagt som selvstændigt center og lagt ind under Københavns universitet.

Forslaget svarer til forslag til folketingsbeslutning om afvikling af Roskilde universitetscenter, fremsat 1974-75, 2. samling (Folketingstidende, forhandlingerne spalte 2543, 3663 og 5281, tillæg A spalte 3901 og tillæg B spalte 465) og genfremsat 1975-76 (Folketingstidende, forhandlingerne spalte 1284, 1542 og 2336, tillæg A spalte 1391 og tillæg B spalte 105).